

**PH Produktion A/S**  
**Sentvedvej 39**  
**5871 Frørup**

## **Årsrapport**

1. januar - 31. december 2013

(6. regnskabsår)

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets generalforsamling den / 2014

---

Henrik Hoeck  
**Dirigent**

**CVR nr. 31 15 58 78**

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2013	10
Balance pr. 31. december 2013	11
Noter til årsrapporten	13

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	PH Produktion A/S Sentvedvej 39 5871 Frørup  Telefon: 40272755  CVR-nr.: 31 15 58 78 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: Nyborg kommune
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Hoeck, formand Torben Lyngsøe Povlsen Jan Aaskov Karlsen
<b>Direktion</b>	Torben Lyngsøe Povlsen
<b>Revisor</b>	Patriotisk Selskab  Ørbækvej 276 5220 Odense SØ
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Faaborgvej 35 5250 Odense SV

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er svineproduktion samt aktiviteter i tilknytning heraf.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et underskud på kr. 2.029.914, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en negativ egenkapital på kr. 2.569.002.

## Kapitalberedskabet

Selskabet har tabt mere end 50% af sin aktiekapital, og egenkapitalen er negativ. I forventning om en fortsat noteringsstigning, vurderes selskabet at ville give overskud i 2014-15 og dermed reetablere egenkapitalen. Ledelsen vurderer derfor, at den tabte aktiekapital kan reetableres gennem den løbende drift. Selskabet har kreditfaciliteter til rådighed til at finansiere driften i det kommende år.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2013

	Note	2013	2012
<b>Nettoomsætning</b>		<b>13.908.147</b>	<b>19.686.241</b>
Ændring i besætning		108.040	-2.301.859
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-13.256.100	-12.943.181
Andre eksterne omkostninger		-1.748.639	-2.246.882
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-988.552</b>	<b>2.194.319</b>
Personaleomkostninger		-567.770	-1.139.521
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-27.416	-32.254
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-1.583.738</b>	<b>1.022.544</b>
Finansielle omkostninger		-446.176	-506.420
<b>Resultat før skat</b>		<b>-2.029.914</b>	<b>516.124</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-2.029.914</b>	<b>516.124</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-2.029.914	516.124
		<b>-2.029.914</b>	<b>516.124</b>

## Balance pr. 31. december 2013

	Note	2013	2012
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>2</b>		
Produktionsanlæg og maskiner		155.357	182.773
		<u>155.357</u>	<u>182.773</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Andre værdipapirer og kapitalandele		984.917	821.268
		<u>984.917</u>	<u>821.268</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>1.140.274</u>	<u>1.004.041</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		113.400	164.180
Besætning		3.220.261	3.112.221
		<u>3.333.661</u>	<u>3.276.401</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		252.939	375.311
Andre tilgodehavender		223.606	13.000
Udskudt skatteaktiv		387.089	387.089
		<u>863.634</u>	<u>775.400</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>4.197.295</u>	<u>4.051.801</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>5.337.569</u>	<u>5.055.842</u>

## Balance pr. 31. december 2013

	Note	2013	2012
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
	4		
Selskabskapital		500.000	500.000
Overkurs ved stiftelse		500.000	500.000
Overført resultat		-3.569.002	-1.539.088
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>-2.569.002</b>	<b>-539.088</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
	3		
Kreditinstitutter		0	2.052.076
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>2.052.076</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
	3		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		2.055.486	0
Kreditinstitutter		2.025.748	826.681
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.623.190	2.196.426
Anden gæld		202.147	519.747
		<b>7.906.571</b>	<b>3.542.854</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>7.906.571</b>	<b>5.594.930</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>5.337.569</b>	<b>5.055.842</b>
Eventualposter m.v.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		
Likviditet og kapitalforhold	1		

## Noter til årsrapporten

### 1 Likviditet og kapitalforhold

Forudsætningen for selskabets fortsatte drift er, at ledelsens forventning om et overskud, der kan reetablere egenkapitalen, realiseres, og at de nuværende kreditfaciliteter fortsat er til selskabets rådighed. Selskabets bankforbindelse har givet tilsagn herom.

### 2 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris 1. januar 2013	<u>313.678</u>
Kostpris 31. december 2013	<u>313.678</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2013	130.905
Årets afskrivninger	<u>27.416</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2013	<u>158.321</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b>	<b><u><u>155.357</u></u></b>

### 3 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2013	Gæld 31. december 2013	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter	<u>2.052.076</u>	<u>2.055.486</u>	<u>2.055.486</u>	<u>0</u>
	<b><u><u>2.052.076</u></u></b>	<b><u><u>2.055.486</u></u></b>	<b><u><u>2.055.486</u></u></b>	<b><u><u>0</u></u></b>

## Noter til årsrapporten

### 4 Egenkapital

	Selskabskapital	Overkurs ved stiftelse	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2013	500.000	500.000	-1.539.088	-539.088
Årets resultat	0	0	-2.029.914	-2.029.914
<b>Egenkapital 31. december 2013</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>-3.569.002</b>	<b>-2.569.002</b>

Selskabskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 5 Eventualposter m.v.

Der er indgået aftale om leje af stalde. Nogle af aftalerne kan opsiges med 6 måneders varsel, mens de øvrige er uopsigelige indtil 31. december 2018. For de uopsigelige aftaler udgør lejen 600.000 kr./år. Ophører de uopsigelige aftaler inden 31. december 2022 er lejer forpligtet til at kompensere udlejer for den uafskrevne del af investeringer, der foretages i 2013.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er taget ejendomsforbehold i besætning til sikkerhed for leverandørgæld på 2.443 t.kr. Endvidere er der til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter deponeret ejerpantebrev på 3 mio. kr. i selskabets besætning.

### 7 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Ledstedlund Holding ApS, Stentvedvej 39, 5871 Frørup  
Anpartselskabet Tangaa Mølle, Anhof Alle 14, 5871 Frørup